UBND TỈNH THANH HÓA
SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG

CỘNG HÕA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /STTTT-VP Thanh Hóa, ngày        tháng 11 năm 2024

V/v tham gia tư vấn Giám sát thi công lắp đặt

thiết bị Nhiệm vụ đặc thù: Tăng cường cơ sở

vật chất cho hoạt động của đài truyền thanh

xã đối với xã có điều kiện kinh tế - xã hội đặc

biệt khó khăn, xã đảo và nâng cấp, sửa chữa

thay thế thiết bị hư hỏng đối với cụm thông

tin đối ngoại tại Cửa khẩu Quốc tế Na Mèo,

huyện Quan Sơn

Kính gửi:  Các Công ty tư vấn Giám sát lắp đặt thiết bị

Căn cứ Luật Đấu thầu ngày 23/6/2023;;

Căn cứ Nghị định số 24/2024/NĐ-CP ngày 27/02/2024 của Chính phủ quy

định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành luật đấu thầu về lựa chọn nhà

thầu;

Căn cứ Thông tư 06/2022/TT-BTTTT ngày 30/6/2022 của Bộ trưởng Bộ

Thông tin và Truyền thông về việc hướng dẫn thực hiện dự án Truyền thông và

giảm nghèo về thông tin thuộc Chương trình MTQG giảm nghèo bền vững, giai

đoạn 2021-2025;

Căn cứ Thông tư số 06/2024/TT-BKHĐT ngày 26/4/2024 của Bộ trưởng Bộ

Kế hoạch và Đầu tư hướng dẫn việc cung cấp, đăng tải thông tin về lựa chọn nhà

thầu và mẫu hồ sơ đấu thầu trên Hệ thống mạng đấu thầu quốc gia;

Căn cứ Nghị quyết số 369/NQ-HĐND ngày 24/3/2023 của HĐND tỉnh Thanh

Hóa về phương án phân bổ nguồn vốn sự nghiệp từ ngân sách trung ương để thực

hiện Chương trình mục tiêu quốc gia giảm nghèo bền vững năm 2023 trên địa bàn

tỉnh Thanh Hóa;

Căn cứ Quyết định số 1185/QĐ-UBND ngày 11/4/2023 của UBND tỉnh

Thanh Hóa phê duyệt phân bổ vốn sự nghiệp nguồn ngân sách trung ương

Chương trình mục tiêu quốc gia giảm nghèo bền vững năm 2023;

Căn cứ Quyết định số 4119/QĐ-UBND ngày 15/10/2024 của Chủ tịch UBND

tỉnh Thanh Hoá về việc phê duyệt dự toán chi tiết và kế hoạch lựa chọn nhà thầu

nhiệm vụ đặc thù: Tăng cường cơ sở vật chất cho hoạt động của đài truyền thanh

xã đối với xã có điều kiện kinh tế - xã hội đặc biệt khó khăn, xã đảo và nâng cấp,

sửa chữa thay thế thiết bị hư hỏng đối với cụm thông tin đối ngoại tại Cửa khẩu

Quốc tế Na Mèo, huyện Quan Sơn.

Để có cơ sở lựa chọn đơn vị tư vấn Giám sát thi công lắp đặt thiết bị Nhiệm vụ

đặc thù: Tăng cường cơ sở vật chất cho hoạt động của đài truyền thanh xã đối với xã

có điều kiện kinh tế - xã hội đặc biệt khó khăn, xã đảo và nâng cấp, sửa chữa thay thế

thiết bị hư hỏng đối với cụm thông tin đối ngoại tại Cửa khẩu Quốc tế Na Mèo,

huyện Quan Sơn, Sở Thông tin và Truyền thông gửi đến Quý Công ty một số nội

dung quan tâm sau:

1. Yêu cầu của gói thầu:

- Tên gói thầu: Gói thầu số 2: Tư vấn giám sát th công, lắp đặt thiết bị.

- Nội dung công việc thực hiện: Giám sát Nhiệm vụ đặc thù: Tăng cường cơ sở

vật chất cho hoạt động của đài truyền thanh xã đối với xã có điều kiện kinh tế - xã hội

đặc biệt khó khăn, xã đảo và nâng cấp, sửa chữa thay thế thiết bị hư hỏng đối với cụm

thông tin đối ngoại tại Cửa khẩu Quốc tế Na Mèo, huyện Quan Sơn.

- Giá gói thầu: 56.152.000 đồng (đã bao gồm thuế VAT 8%).

Bằng chữ: Năm mươi sáu triệu một trăm năm mươi hai nghìn đồng chẵn.

- Hình thức lựa chọn nhà thầu: Chỉ định thầu rút gọn.

- Phương thức chỉ định thầu: Thương thảo, hoàn thiện hợp đồng và trình

duyệt kết quả chỉ định thầu.

- Hình thức hợp đồng: Hợp đồng trọn gói.

- Thời gian thực hiện hợp đồng: 03 tháng kể từ ngày hợp đồng có hiệu lực;

(Có dự thảo Hợp đồng kèm theo)

2. Yêu cầu về nhân sự thực hiện gói thầu:

Nhân sự thực hiện gói thầu phải có trình độ chuyên môn phù hợp với công

việc của gói thầu và có đầy đủ chứng chỉ hành nghề theo quy định hiện hành của

nhà nước. Nhà thầu phải trình Chủ đầu tư (Sở Thông tin và Truyền thông Thanh

Hóa) hồ sơ năng lực có liên quan và bố trí nhân sự thực hiện gói thầu trước khi

thương thảo hợp đồng.

Đề nghị các nhà thầu xem xét cho ý kiến về việc tham gia gói thầu: Tư vấn

giám sát triển khai với những nội dung yêu cầu nêu trên và gửi văn bản về Sở

Thông tin và Truyền thông trước ngày 18/11/2024 để có cơ sở đánh giá lựa chọn

đơn vị thực hiện nhiệm vụ tư vấn./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Giám đốc Sở (B/c);

- Trang thông tin điện tử STTTT (Đăng tải);

- Lưu: VT,BQLDA ,VP.

KT.GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Lê Văn Nam

PHỤ LỤC

Dự thảo Hợp đồng tư vấn

(Kèm theo công văn số ....../STTTT-VP ngày .../11/2024 của Sở Thông tin và

Truyền thông Thanh Hóa)

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Thanh Hoá, ngày    tháng    năm 2024

HỢP ĐỒNG TƯ VẤN

Số:      /2024/HĐTV-STTTT-......

Gói thầu số 02: Tư vấn giám sát thi công, lắp đặt thiết bị

Nhiệm vụ đặc thù: Tăng cường cơ sở vật chất cho hoạt động của đài truyền

thanh xã đối với xã có điều kiện kinh tế - xã hội đặc biệt khó khăn, xã đảo và

nâng cấp, sửa chữa thay thế thiết bị hư hỏng đối với cụm thông tin đối ngoại

tại Cửa khẩu Quốc tế Na Mèo, huyện Quan Sơn

Căn cứ Luật Đấu thầu ngày 23/6/2023;;

Căn cứ Nghị định số 24/2024/NĐ-CP ngày 27/02/2024 của Chính phủ quy

định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành luật đấu thầu về lựa chọn nhà

thầu;

Căn cứ Thông tư 06/2022/TT-BTTTT ngày 30/6/2022 của Bộ trưởng Bộ

Thông tin và Truyền thông về việc hướng dẫn thực hiện dự án Truyền thông và

giảm nghèo về thông tin thuộc Chương trình MTQG giảm nghèo bền vững, giai

đoạn 2021-2025;

Căn cứ Thông tư số 06/2024/TT-BKHĐT ngày 26/4/2024 của Bộ trưởng Bộ

Kế hoạch và Đầu tư hướng dẫn việc cung cấp, đăng tải thông tin về lựa chọn nhà

thầu và mẫu hồ sơ đấu thầu trên Hệ thống mạng đấu thầu quốc gia;

Căn cứ Nghị quyết số 369/NQ-HĐND ngày 24/3/2023 của HĐND tỉnh Thanh

Hóa về phương án phân bổ nguồn vốn sự nghiệp từ ngân sách trung ương để thực

hiện Chương trình mục tiêu quốc gia giảm nghèo bền vững năm 2023 trên địa bàn

tỉnh Thanh Hóa;

Dự thảo

Căn cứ Quyết định số 1185/QĐ-UBND ngày 11/4/2023 của UBND tỉnh

Thanh Hóa phê duyệt phân bổ vốn sự nghiệp nguồn ngân sách trung ương

Chương trình mục tiêu quốc gia giảm nghèo bền vững năm 2023;

Căn cứ Quyết định số 4119/QĐ-UBND ngày 15/10/2024 của Chủ tịch UBND

tỉnh Thanh Hoá về việc phê duyệt dự toán chi tiết và kế hoạch lựa chọn nhà thầu

nhiệm vụ đặc thù: Tăng cường cơ sở vật chất cho hoạt động của đài truyền thanh

xã đối với xã có điều kiện kinh tế - xã hội đặc biệt khó khăn, xã đảo và nâng cấp,

sửa chữa thay thế thiết bị hư hỏng đối với cụm thông tin đối ngoại tại Cửa khẩu

Quốc tế Na Mèo, huyện Quan Sơn.

Hôm nay, ngày …/    /2024 tại Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Thanh

Hóa, chúng tôi, đại diện cho các bên ký kết hợp đồng, gồm có:

1. Chủ đầu tư (Sau đây gọi là bên A): SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN

THÔNG THANH HÓA

- Đại diện là Ông: Đỗ Hữu Quyết - Chức vụ: Giám đốc Sở

- Địa chỉ: Tầng 6, tầng 7, Tòa nhà Trung tâm Công nghệ thông tin tỉnh Thanh

Hóa – Đại lộ Nam Sông Mã – Phố Ái Sơn 2 – phường Đông Hải – Thành phố

Thanh Hóa.

- Điện thoại: 02373.713988;   Fax: 02373.713985

- Tài khoản:  9552.2.8055594    - tại Kho bạc Nhà nước tỉnh Thanh Hoá.

2. Nhà thầu (Sau đây gọi là bên B): ..........................

- Đại diện là: ..........     - Chức vụ: Giám đốc.

- Địa chỉ: ..........................................

- Tài khoản: ...............................

- Tại: ...............................

- Mã số thuế: .................................

- Điện thoại: ................................

- Giấy chứng nhận đăng ký doanh nghiệp số ....................................

Hai bên thống nhất ký kết Hợp đồng tư vấn giám sát với các nội dung sau:

Điều 1: Luật và ngôn ngữ sử dụng cho hợp đồng tư vấn

Luật áp dụng: Hợp đồng này chịu sự điều tiết của hệ thống Luật của nước

Cộng hoà xã hội chủ nghĩa Việt Nam.

Ngôn ngữ sử dụng cho hợp đồng: Ngôn ngữ sử dụng cho hợp đồng này là

tiếng Việt Nam.

Điều 2: Hợp đồng tư vấn

Hợp đồng tư vấn bao gồm văn bản hợp đồng và các tài liệu kèm theo hợp

đồng là bộ phận không tách rời của hợp đồng; thứ tự ưu tiên khi áp dụng các tài

liệu kèm theo hợp đồng để xử lý mâu thuẫn (nếu có) bao gồm:

- Văn bản hợp đồng;

- Biên bản thương thảo, hoàn thiện hợp đồng;

- Quyết định phê duyệt kết quả chỉ định thầu.

Điều 3. Nội dung và kết quả công việc

Bên A giao cho bên B thực hiện Gói thầu số 02: Tư vấn giám sát thi công, lắp

đặt thiết bị  thuộc Nhiệm vụ đặc thù: Tăng cường cơ sở vật chất cho hoạt động của

đài truyền thanh xã đối với xã có điều kiện kinh tế - xã hội đặc biệt khó khăn, xã

đảo và nâng cấp, sửa chữa thay thế thiết bị hư hỏng đối với cụm thông tin đối

ngoại tại Cửa khẩu Quốc tế Na Mèo, huyện Quan Sơn theo đúng các quy định hiện

hành của nhà nước bao gồm các nội dung sau:

1. Các tài liệu liên quan đến Hồ sơ hợp đồng:

- Hợp đồng kinh tế giữa Bên A và các nhà thầu thi công;

- Hồ sơ thiết kế thi công, tổng dự toán đã được phê duyệt;

- Kế hoạch tiến độ thi công chi tiết được Bên A chấp thuận;

- Hồ sơ dự thầu và các văn bản làm rõ hồ sơ dự thầu (nếu có).

2. Sản phẩm của hợp đồng:

- Nhật ký giám sát thi công: 05 bộ

- Báo cáo kết quả giám sát thi công: 05 bộ

3. Nội dung công việc: Tư vấn giám sát triển khai đảm bảo tuân thủ theo

Thông tư số 24/2020/TT-BTTTT ngày 09/9/2020 của Bộ Thông tin và Truyền

thông quy định về công tác triển khai, giám sát công tác triển khai và nghiệm thu

dự án đầu tư ứng dụng công nghệ thông tin sử dụng nguồn vốn ngân sách nhà

nước và các quy định hiện hành của pháp luật, với các nội dung chính:

- Kiểm tra các điều kiện để triển khai.

- Kiểm tra sự phù hợp về năng lực của nhà thầu triển khai so với hợp đồng.

- Kiểm tra vật tư, thiết bị công nghệ thông tin, phần mềm trước khi xây lắp,

lắp đặt, cài đặt.

- Giám sát trong quá trình triển khai.

- Giám sát khối lượng triển khai.

- Giám sát tiến độ triển khai.

- Giám sát các thay đổi trong quá trình triển khai.

- Các nội dung giám sát công tác triển khai khác theo quy định tại hợp đồng

giám sát công tác triển khai.

- Xây dựng Báo cáo kết quả giám sát công tác triển khai.

Điều 4. Giá hợp đồng, thời hạn và phương thức thanh toán

1.Giá trị hợp đồng là: 56.152.000 đồng (đã bao gồm thuế VAT 8%).

(Bằng chữ: Năm mươi sáu triệu một trăm năm mươi hai nghìn đồng chẵn).

Giá trên đã bao gồm thuế VAT và các loại phí theo quy định.

2. Tạm ứng và Thanh toán:

- Tạm ứng: Không.

- Thanh toán: Bên A thanh toán cho Bên B tối đa 100% giá trị hợp đồng

trong vòng 15 ngày kể từ khi hai bên tiến hành nghiệm thu, thanh lý Hợp đồng và

Bên B xuất hóa đơn GTGT cho Bên A.

3. Phương thức thanh toán:

3.1 Hình thức thanh toán:

- Đồng tiền thanh toán là Đồng tiền Việt Nam.

- Hình thức thanh toán: Chuyển khoản.

3.2 Hồ sơ thanh toán:

Hồ sơ thanh toán hợp đồng bao gồm các tài liệu sau:

- Hồ sơ nghiệm thu công trình đưa vào sử dụng (Bản sao);

- Nhật ký giám sát, Báo cáo giám sát thi công và lắp đặt thiết bị công trình

- Biên bản nghiệm thu công việc giám sát;

- Bảng xác định khối lượng công việc hoàn thành;

- Bảng xác định khối lượng đề nghị thanh toán;

- Biên bản thanh lý Hợp đồng;

- Hoá đơn GTGT;

- Giấy đề nghị thanh toán.

Điều 5. Hình thức hợp đồng: Hợp đồng trọn gói.

Điều 6. Thời gian thực hiện hợp đồng: Từ khi triển khai thi công đến khi

dự án đưa vào sử dụng.

Điều 7: Thanh lý hợp đồng.

Hợp đồng được thanh lý trong trường hợp:

- Các bên hoàn thành các nghĩa vụ theo hợp đồng đã ký;

- Hợp đồng tư vấn bị chấm dứt (hủy bỏ) theo quy định của pháp luật.

Việc thanh lý hợp đồng phải được hoàn tất trong thời hạn mười lăm (15)

ngày kể từ ngày các bên tham gia hợp đồng hoàn thành các nghĩa vụ theo hợp

đồng và Bên B giao đầy đủ hồ sơ thanh toán theo yêu cầu như nội dung hợp đồng

đã ký kết hai bên.

Điều 8: Quyền và trách nhiệm của Bên B

1. Bên B có các trách nhiệm sau đây:

- Thực hiện công việc giám sát theo đúng quy định hiện hành và hợp đồng

đã ký kết;

- Xác nhận nghiệm thu khi hạng mục đã được thực hiện bảo đảm đúng thiết

kế được duyệt, hệ thống danh mục tiêu chuẩn kỹ thuật công nghệ thông tin, các

yêu cầu đối với giải pháp ứng dụng công nghệ thông tin được áp dụng và bảo đảm

chất lượng;

- Đề xuất với Bên A những bất hợp lý trong quá trình thi công lắp đặt thiết

bị để kịp thời điều chỉnh;

- Chịu trách nhiệm trước pháp luật khi thông đồng với các bên tham gia dẫn

đến làm sai khối lượng thanh toán nhằm mục đích vụ lợi;

- Bồi thường thiệt hại khi làm sai lệch kết quả giám sát đối với khối lượng

thi công không đúng thiết kế, không tuân theo quy chuẩn, tiêu chuẩn kỹ thuật

nhưng người giám sát không báo cáo với bên A hoặc người có thẩm quyền xử lý,

các hành vi vi phạm khác gây thiệt hại do lỗi của mình gây ra;

- Có trách nhiệm giải trình với các đơn vị chức năng về kết quả công việc

thực hiện khi được Bên A yêu cầu.

2. Bên B có các quyền sau đây:

- Từ chối nghiệm thu các phần việc không bảo đảm chất lượng và các tiêu

chuẩn kỹ thuật theo đề cương và dự toán chi tiết đã được phê duyệt hoặc các hạng

mục công việc chưa sửa chữa hết các sai sót ghi trong biên bản nghiệm thu từng

phần trước đó;

- Chủ trì, phối hợp với các bên liên quan cùng nhau giải quyết những vướng

mắc, phát sinh trong quá trình thi công;

- Kiến nghị với Bên A chấm dứt hợp đồng với nhà thầu thi công trong

trường hợp nhà thầu này không tuân thủ quy trình đảm bảo chất lượng và tiến độ

mà nhà thầu đã cam kết với bên Bên A;

- Bảo lưu các ý kiến của mình đối với công việc giám sát do mình đảm

nhận.

Điều 9: Quyền và trách nhiệm của Bên A

1. Bên A có các trách nhiệm sau đây:

- Thông báo cho các bên liên quan về quyền và trách nhiệm của Tư vấn

giám sát thi công lắp đặt thiết bị trong khuôn khổ dự án;

- Cung cấp đầy đủ, kịp thời các hồ sơ, tài liệu liên quan đến việc giám sát;

- Xử lý kịp thời những đề xuất của tổ chức, cá nhân giám sát thi công;

- Thực hiện đầy đủ các trách nhiệm đã thoả thuận trong hợp đồng Tư vấn

giám sát thi công lắp đặt thiết bị;

- Không được thông đồng hoặc dùng ảnh hưởng của mình để áp đặt làm sai

lệch kết quả giám sát thi công dự án;

- Lưu trữ hồ sơ giám sát thi công dự án.

2. Bên A có các quyền sau đây:

- Thay đổi hoặc yêu cầu tổ chức Tư vấn giám sát thi công lắp đặt thiết bị

thay đổi người giám sát trong trường hợp người giám sát không thực hiện đúng

quy định;

- Đình chỉ thực hiện hoặc chấm dứt hợp đồng Tư vấn giám sát thi công lắp

đặt thiết bị thi công dự án theo quy định của pháp luật.

Điều 10: Nhân lực của bên B

- Bên B phải cử người có đủ năng lực để làm đại diện và điều hành công

việc thay mặt cho Bên B;

- Nhân lực của Bên B phải có chứng chỉ hành nghề, trình độ chuyên môn, kỹ

năng, kinh nghiệm phù hợp, tương xứng về nghề nghiệp, công việc;

- Nhân lực chính của Bên B phải thực hiện các công việc được giao trong

khoảng thời gian cần thiết để đạt được tiến độ của dự án. Bên B không được thay

đổi bất kỳ nhân nhân lực chính nào của mình khi chưa được sự chấp thuận trước

của bên A;

- Bên A có quyền yêu cầu Bên B thay thế bất kỳ nhân lực nào nếu người đó

được cho là quản lý kém hoặc không đủ năng lực, thiếu sự cận trọng trong công

việc. Trong trường hợp này, trong vòng 03 ngày khi nhận được yêu cầu của bên A,

bên B phải cử người thay thế có đủ năng lực thay thế. Chi phí thay thế nhân sự này

do bên B chịu.

(Danh sách nhân sự kèm theo)

Điều 11. Giải quyết tranh chấp

Nếu trong thời gian hợp đồng có hiệu lực mà hai bên không thỏa thuận được

những tranh chấp phát sinh trong quá trình thực hiện nghĩa vụ của mỗi bên thì sẽ

đưa ra Tòa án kinh tế tỉnh Thanh Hóa để giải quyết. Quyết định của tòa án là quyết

định cuối cùng.

Điều 12. Cam kết chung

1. Hợp đồng có hiệu lực kể từ ngày hai Bên ký Hợp đồng.

2. Hợp đồng hết hiệu lực sau khi hai bên tiến hành thanh lý hợp đồng theo

luật định. Hợp đồng được lập thành 06 (sáu) bộ, Bên A giữ 04 (bốn) bộ, Bên B giữ

02 (hai) bộ, các bộ hợp đồng có giá trị pháp lý như nhau./.

ĐẠI DIỆN BÊN A

GIÁM ĐỐC

ĐẠI DIỆN BÊN B

GIÁM ĐỐC

PHỤ LỤC: NHÂN SỰ CỦA NHÀ THẦU TƯ VẤN

(Kèm theo hợp đồng số:     /HĐTV-STTTT-...... ngày   /   /2024 giữa Sở Thông tin và

Truyền thông Thanh Hóa và Công ty .........................)

STT HỌ TÊN CHỨC DANH ĐẢM NHẬN

1

2

3

4

5

6

		2024-11-13T16:11:54+0700

		2024-11-13T16:42:57+0700

		2024-11-13T16:42:58+0700

		2024-11-13T16:43:25+0700